
1/2

Janinna 1. 12. 2022

Strategické jaderné síly Británie lze odzbrojit jednou
ranou

pokec24.cz/politika/strategicke-jaderne-sily-britanie-lze-odzbrojit-jednou-ranou

Britská strategická jaderná ponorka Victorious třídy Vanguard

přerušila bojové hlídky v severním Atlantiku a vrátila se na základnu

ve Skotsku.

MOSKVA, 21. listopadu 2022, institut RUSSTRAT.

Britská strategická jaderná ponorka Victorious třídy Vanguard

přerušila bojové hlídky v severním Atlantiku a vrátila se na základnu

ve Skotsku.

Důvodem byl požár na palubě, který vedl ke zničení elektrického

konvertoru. Jaderná ponorka se „musela vynořit, aby smyla toxické

výpary“.

Mezi strategické jaderné síly Británie patří 4 jaderné ponorky třídy

Vanguard:

https://www.pokec24.cz/politika/strategicke-jaderne-sily-britanie-lze-odzbrojit-jednou-ranou/


2/2

– dvě jsou v pohotovosti na základně Clyde, tj. mohou střílet z

kotviště v poloze na hladině;

 
– jedna je v opravě od roku 2015, datum zprovoznění není známo;

 
– jedna se nyní vrátila z hlídky kvůli požáru a také bude odstavena na

dobu neurčitou.

Královské námořnictvo však uvedlo, že „nepřetržité jaderné

odstrašující prostředky Británie na moři“ nebyly ovlivněny.

Jak to, že ne?

Na základně a na moři byly v bojové službě tři ponorky (75 %

potenciálu odstrašení) a nyní zůstaly jenom dvě a ty jsou v přístavu

(50 %) – na jednom místě.

To znamená, že je možné odzbrojit strategické jaderné síly Británie

jednou ranou.

Pro Pokec24 přeložila Janinna

https://bit.ly/3Ujn9wE

sdíletj na

 

 

https://bit.ly/3Ujn9wE

